stadt wadenswil

22. ZURCHER
RATSHERREN-SCHIESSEN

MONTAG, 16. JULI 2018, WADENSWIL

Rangliste

Schiitzenverein Wadenswil

. . Kleinweidweg 7 | 8820 Wadenswil | www.svwaedenswil.ch
Einzelschitzen 97l |

.- Schiitzengesellschaft Horgen
aus GaSteg ruppen Miihletalweg 6 | 8810 Horgen | www.sghorgen.ch

~ Schloss Wédenswiij@Agroscope




Hauptsponsoren

Zurcher
Kantonalbank

Kanton Ziirich
Regierungsrat

ElGV GEBAUDEVERSICHERUNG
Wir bringen Energie KANTON ZURICH

BELVOIRPARK OB I

Hotelfachschule

Co-Sponsoren

Ql
qbrqxqs MABLO Carrosserie @lster‘holz AG

Lol Jil Kern(&)Sammet

by Schneider Electric

PYY I Luitcchnik AG <{¥e]q}

S
f 0
\S)/I‘(lllllI(lllllc7/il./'7/7(’ll J

Swiss Tradition

eW'II Staubli Ing. AG
STUTZ MEDIEN o 'Vasserbau Stanibau



22. Zircher Ratsherren-Schiessen 2018

Waéadenswil, 16.07.2018

Einzelschltzen aus Gastegruppen

Rang Teilnehmer

1 Berchem Sandra
Peter Stephan
Imhof Fernand
Stahli Urs
Landis Martin
Lieberherr Peter
Merki Michael
Meili Heinz
Wiest Guido
Bloch Michael
Hodel Kurt
Miller Roland
Hug Martin
Zuger Walter
Hauenstein Markus
Kurz Andi
Sonderegger Heinz
Schenk Hans
Gréazer Gerhard
Fuchs Bernhard
Blumer Rudolf
Huber Kurt
Bosshard Daniel
Haeringer Michael
Hirt Werner
Zweifel Urs
Jenni Hans
Hauser Anton
Lier Fritz
Buhler Irene
Schellenberg Aldo
Epp Sebastian
Withrich Hanspeter
Henggeler Bernhard
Stutz Paul
Stahel Ueli
Cogliati Bruno
Farner Martin
Ottiker Beat
Kaufmann Bruno
Daniel Milos
Tanner Marcel
Meili Adriano
Gutmann Reto
Bolliger Heinz
Inderbitzin Walter
47 Homberger Ernst

©O© 0 N O Ol WN

A A DDNDNDNDWWOWWWWWWWONNRNNNNMNNNNNERERERRRRRPRP PR
O O N OWMNPOOOMNOOGTANWMNRPRLOO©C©ONOOARNWNRPLPOO®NOOONWNDNLEPRPO

VereinsWK 3.9.2.1 - www.vereinswk.ch

1972
1979
1950
1961
1955
1948
1962
1968
1935
1956
1956
1962
1959
1951
1958
1980
1952
1951
1951
1957
1934
1955
1964
1972
1940
1965
1938
1949
1953
1969
1958
1964
1949
1941
1955
1944
1959
1963
1968
1942
1965
1978
1980
1950
1942
1954
1937

Behorde

Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen

Seite 1 von 2

Funktion

SVW Préasidentin
Standverwalter

OK Vizepréasident
Ehrenprasident
Fahnrich RHS

SGH Prasident

AL Ausbildung
Prasident ZHSV
Medien-Chef

Obmann

Chef Zeughaus Zirich
Journalist
Stadtschitzenmeister
Kantonsrat / SZ
Teamleiter/ Kantonsrat SZ
OK Schiessbetriebe
OK Schiessbetriebe
Oberst aD

Oberst ESO14

Oberst aD

Div aD

Gvz

Oberst

Chef Waffenplatzverw. Zirich
Journalist
Bezirksratschreiber Horgen
Finanz-Chef

Chef Off. Tag

DivaD

OK Geschaftsfuhrerin
KKdt

OK Sicherheit/Verkehr
Br aD

Sekretar

AL Breitensport
Archivar

OK Gastronomie
Gemeindeprasident
Quastor

OBT Gast

Stellvertr. Direktor GVZ
Gemeindeprasident
OK Sicherheit/Verkehr
CEO Abraxis Informatic AG
Berichterstatter

OBT Gast

alt Regierungsrat

98
99
98
98
98
97
93
92
98
97
95
94
92
96
96
94
98
97
96
92
94
94
93
91
89
96
90
95
93
86
95
93
98
89
95
94
94
89
83
93
86
89
89
83
97
96
88

Punkte
78
75
75
74
73
73
72
72
71
71
71
71
71
70
70
70
69
69
69
69
68
68
68
68
68
67
67
66
65
65
64
64
63
63
62
62
62
62
62
61
61
60
60
60
59
59
59

17.07.2018, 12:00:18



22. Zircher Ratsherren-Schiessen 2018
Waéadenswil, 16.07.2018

Einzelschltzen aus Gastegruppen

Rang Teilnehmer

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

VereinsWK 3.9.2.1 - www.vereinswk.ch

Freudiger Urs
Walker Franz
Eugster Peter
Lohrer Rolf
Brunner Erwin
Hutter Urs

Rengel Urs

Ritter Janine

Dr. Muller-Ganz Jorg
Pasquariello Dario
Beer Josy

Bucher Daniel
Mdaller Hansueli
Woltersdorf Henri
Buchmann Andreas
Hausler Edith

1960
1952
1958
1966
1942
1965
1962
1983
1961
1968
1965
1971
1944
1942
1976
1960

Behorde

Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen
Gastegruppen

Seite 2 von 2

Funktion

Leiter Unternehmenskommunika 100

Oberst ESO 15
CFO

Vorstand ZKS
OK-Pras. RHS 1984
Prasident ZKS

CEO

GvzZ

Pras. Bankrat ZKB
Vorstand ZKS
Geschaftsfuhrerin ZKS
Leiter GB Netze
Oberst aD

OK-Pras. RHS 2006
Gvz

KR Bez. Horgen

93
91
90
96
87
94
91
76
92
84

100
83
81
78
59

Punkte

58
58
58
58
57
57
52
52
52
50
47
46
44
38
31
12

17.07.2018, 12:00:18



