

# Rangliste

Einzelschützen aus Gästegruppen



**Schützenverein Wädenswil** Kleinweidweg 7 | 8820 Wädenswil | www.svwaedenswil.ch

**Schützengesellschaft Horgen** Mühletalweg 6 | 8810 Horgen | www.sghorgen.ch



### Hauptsponsoren

















#### Co-Sponsoren

























# 22. Zürcher Ratsherren-Schiessen 2018

Wädenswil, 16.07.2018

# Einzelschützen aus Gästegruppen



Rang	Teilnehmer	40=0	Behörde	Funktion		Punkte
1	Berchem Sandra		Gästegruppen	SVW Präsidentin	98	78 
2	Peter Stephan	1979	0	Standverwalter	99	75 
3	Imhof Fernand	1950	Gästegruppen	OK Vizepräsident	98	75
4	Stähli Urs	1961	Gästegruppen	Ehrenpräsident	98	74
5	Landis Martin	1955	0 11	Fähnrich RHS	98	73
6	Lieberherr Peter	1948	0 11	SGH Präsident	97	73
7	Merki Michael		Gästegruppen	AL Ausbildung	93	72
8	Meili Heinz	1968	0 11	Präsident ZHSV	92	72
9	Wüest Guido	1935	0 11	Medien-Chef	98	71
10	Bloch Michael		Gästegruppen	Obmann	97	71
11	Hodel Kurt	1956	Gästegruppen	Chef Zeughaus Zürich	95	71
12	Müller Roland	1962	Gästegruppen	Journalist	94	71
13	Hug Martin	1959	Gästegruppen	Stadtschützenmeister	92	71
14	Züger Walter	1951	Gästegruppen	Kantonsrat / SZ	96	70
15	Hauenstein Markus	1958	Gästegruppen	Teamleiter/ Kantonsrat SZ	96	70
16	Kurz Andi	1980	Gästegruppen	OK Schiessbetriebe	94	70
17	Sonderegger Heinz	1952	Gästegruppen	OK Schiessbetriebe	98	69
18	Schenk Hans	1951	Gästegruppen	Oberst aD	97	69
19	Gräzer Gerhard	1951	Gästegruppen	Oberst ESO14	96	69
20	Fuchs Bernhard	1957	Gästegruppen	Oberst aD	92	69
21	Blumer Rudolf	1934	Gästegruppen	Div aD	94	68
22	Huber Kurt	1955	Gästegruppen	GVZ	94	68
23	<b>Bosshard Daniel</b>	1964	Gästegruppen	Oberst	93	68
24	Haeringer Michael	1972	Gästegruppen	Chef Waffenplatzverw. Zürich	91	68
25	Hirt Werner	1940	Gästegruppen	Journalist	89	68
26	Zweifel Urs	1965	Gästegruppen	Bezirksratschreiber Horgen	96	67
27	Jenni Hans	1938	Gästegruppen	Finanz-Chef	90	67
28	Hauser Anton	1949	Gästegruppen	Chef Off. Tag	95	66
29	Lier Fritz	1953	Gästegruppen	Div aD	93	65
30	Bühler Irene	1969	Gästegruppen	OK Geschäftsführerin	86	65
31	Schellenberg Aldo		Gästegruppen	KKdt	95	64
32	Epp Sebastian		Gästegruppen	OK Sicherheit/Verkehr	93	64
33	Wüthrich Hanspeter	1949	Gästegruppen	Br aD	98	63
34	Henggeler Bernhard	1941		Sekretär	89	63
35	Stutz Paul	1955	Gästegruppen	AL Breitensport	95	62
36	Stahel Ueli		Gästegruppen	Archivar	94	62
37	Cogliati Bruno		Gästegruppen	OK Gastronomie	94	62
38	Farner Martin		Gästegruppen	Gemeindepräsident	89	62
39	Ottiker Beat		Gästegruppen	Quästor	83	62
40	Kaufmann Bruno		Gästegruppen	OBT Gast	93	61
41	Daniel Milos		Gästegruppen	Stellvertr. Direktor GVZ	86	61
42	Tanner Marcel		Gästegruppen	Gemeindepräsident	89	60
43	Meili Adriano		Gästegruppen	OK Sicherheit/Verkehr	89	60
44	Gutmann Reto		Gästegruppen	CEO Abraxis Informatic AG	83	60
45	Bolliger Heinz		Gästegruppen	Berichterstatter	97	59
46	Inderbitzin Walter		Gästegruppen	OBT Gast	96	59
47	Homberger Ernst		Gästegruppen	alt Regierungsrat	88	59
71	Homberger Emat	1331	Jasiegruppen	ait ivegierungstat	00	Ja

### 22. Zürcher Ratsherren-Schiessen 2018

Wädenswil, 16.07.2018

# Einzelschützen aus Gästegruppen



Rang	Teilnehmer		Behörde	Funktion	F	Punkte
48	Freudiger Urs	1960	Gästegruppen	Leiter Unternehmenskommunika 10	00	58
49	Walker Franz	1952	Gästegruppen	Oberst ESO 15	93	58
50	Eugster Peter	1958	Gästegruppen	CFO	91	58
51	Löhrer Rolf	1966	Gästegruppen	Vorstand ZKS	90	58
52	Brunner Erwin	1942	Gästegruppen	OK-Präs. RHS 1984	96	57
53	Hutter Urs	1965	Gästegruppen	Präsident ZKS	37	57
54	Rengel Urs	1962	Gästegruppen	CEO	94	52
55	Ritter Janine	1983	Gästegruppen	GVZ	91	52
56	Dr. Müller-Ganz Jörg	1961	Gästegruppen	Präs. Bankrat ZKB	76	52
57	Pasquariello Dario	1968	Gästegruppen	Vorstand ZKS	92	50
58	Beer Josy	1965	Gästegruppen	Geschäftsführerin ZKS	34	47
59	Bucher Daniel	1971	Gästegruppen	Leiter GB Netze	00	46
60	Müller Hansueli	1944	Gästegruppen	Oberst aD	33	44
61	Woltersdorf Henri	1942	Gästegruppen	OK-Präs. RHS 2006	31	38
62	Buchmann Andreas	1976	Gästegruppen	GVZ 7	78	31
63	Häusler Edith	1960	Gästegruppen	KR Bez. Horgen	59	12